
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 

público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 

2019.0000.602.2235, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 

por Preço Global; Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para 

Conclusão de construção de ESCOLA PADRÃO FNDE – SÉC XXI, no 

Colégio Estadual Alphaville Paiva, no município de Novo Gama-

GO. Empresas HABILITADAS: 1- Wesley Mattos de Queiroz 

Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 2- MJ Ribeiro - Comercial Centro Sul, 

CNPJ: 22.901.297/0001-07; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 

13.294.597/0001-76; 4- R Almeida Construções Eireli, CNPJ: 

26.547.945/0001-11; 5- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 

05.124.311/0001-86; 6- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, 

CNPJ: 27.712.950/0001-03; 7- JLM Construtora Ltda, CNPJ: 

19.401.128/0001-95; 8- Elo Engenharia e Participações Ltda, CNPJ: 

31.919.978/0001-85; 9- Lance Engenharia Ltda, CNPJ: 26.945.469/0001-

97; 10- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 11- Só 

Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62. Em 

respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do 

art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 

úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se 

manifestem. 

Goiânia, 06 de abril de 2021. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 



26Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.526
<#ABC#225139#26#266901>

Portaria 1220/2021 - SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
201500006012324,

RESOLVE:
ANULAR a Portaria nº 2161/2015 - GAB/SEDUCE de 

28 de julho de 2015, com efeitos retroativos, que determinou a 
instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor 
da servidora Sebastiana Tavares da Silva, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo Educacional Apoio, portadora do CPF nº 
830.755.261-34.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 05 dias do 
mês de abril de 2021.

<#ABC#225139#26#266901/>

Protocolo 225139
<#ABC#225027#26#266771>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 201500006027307                                                                                                             Data: 
07/10/2015
Nome           : Trans’Almeida Ltda.
Assunto       : Termo Aditivo

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços 
nº 047/2016 que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da 
Secretaria de Estado de Educação, a Procuradoria-Geral e a pessoa 
jurídica Trans’Almeida Ltda.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Aditivo a prorrogação 
da vigência contratual, sem reajuste de preços, com fundamento no 
artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e a Cláusula Quinta, 
Parágrafo Segundo, referente ao serviço de locação de caminhões, 
categoria pesado (truck). DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
032/2015. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Quinta - do Preço, 
Condições de Pagamento: R$ 504.399,96 Quinhentos e quatro mil 
trezentos e noventa e nove reais noventa e seis centavos), referente 
ao reajuste de valor, sendo o valor mensal de R$ 42.033,00 
(quarenta e dois mil trinta e três reais trinta e três centavos). II- 
Cláusula Sexta - Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: 
Dotação Orçamentária: 2021.2401.011 / Classificação Funcional: 
12 122 4200 4.243 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.48 / Grupo: 
03 / Fonte: 100 / Nota de Empenho 00163 / Data: 29/03/2021 
/ Valor R$ 336.266,64. Cláusula Sétima - Da Vigência: Será 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados de 28/04/2021 a 
27/04/2022. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais 
cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.  DATA DE 
ASSINATURA: 05/04/2021.
<#ABC#225027#26#266771/>

Protocolo 225027
<#ABC#225048#26#266795>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO

Processo nº : 202000006018486                                                                                                            Data: 
16/03/2020
Nome           : Secretaria de Estado da Saúde
Assunto        : Cessão de Uso

Primeiro Termo Aditivo a Cessão de Uso de Bem Móvel nº 
01/2020 que entre si celebram a Secretaria da Estado de Educação 
e a Secretaria de Estado da Saúde.

DO OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Cessão de Uso 
nº 01/2020, com fundamento na Cláusula Quarta do instrumento 
originário. DAS ALTERAÇÕES - CLÁUSULA SEGUNDA: O 
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso vigorará pelo 
prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de março de 
2021, até 21 de março de 2022, podendo ser prorrogado mediante 
termo aditivo, conforme informação constante dos autos. DA 
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas 
permanecem inalteradas. DA DATA DE ASSINATURA: 30/03/2021.
<#ABC#225048#26#266795/>

Protocolo 225048

<#ABC#225159#26#266929>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação, referente 
ao processo nº 2019.0000.602.2235, do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação 
de empresa de engenharia para Conclusão de construção 
de ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual 
Alphaville Paiva, no município de Novo Gama-GO. Empresas 
HABILITADAS: 1- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 
27.826.620/0001-30; 2- MJ Ribeiro - Comercial Centro Sul, CNPJ: 
22.901.297/0001-07; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 
13.294.597/0001-76; 4- R Almeida Construções Eireli, CNPJ: 
26.547.945/0001-11; 5- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 
05.124.311/0001-86; 6- WE Construtora Elevadores e Serviços 
Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 7- JLM Construtora Ltda, 
CNPJ: 19.401.128/0001-95; 8- Elo Engenharia e Participações 
Ltda, CNPJ: 31.919.978/0001-85; 9- Lance Engenharia Ltda, 
CNPJ: 26.945.469/0001-97; 10- Enenge Engenharia Ltda-EPP, 
CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 11- Só Terra Construções e Projetos 
Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62. Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 06 de abril de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#225159#26#266929/>

Protocolo 225159
<#ABC#225212#26#266990>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 004/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio do 
Conselho Escolar, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o Edital nº 004/2021, Processo Principal nº 202100006000450, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
para o C. E. Duque de Caxias - CRE- Goiânia. A Unidade Escolar ju-
risdicionada, estará apta a receber os envelopes: Projetos de Venda 
e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 
27.04.2021, com abertura de Sessão Pública dia 28.04.2021. Retire 
e acompanhe o Edital gratuitamente no site: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato com 
a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#225212#26#266990/>

Protocolo 225212
<#ABC#225032#26#266778>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA RP Nº 001/2021 - A - SEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, CNPJ: 01.409.705/0001-20, Representada pela 
sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES 
PEREIRA.
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para 
fornecimento de EPI’s (Equipamentos de Proteção Individual) 
EPC’s (Equipamentos de Proteção Coletiva), no intuito da proteção 
e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de 
Sars-Cov-2, atendendo assim as necessidades das Unidades 
Escolares e demais dependências vinculadas à Secretaria de 
Estado da Educação.
PROCESSO: 2020.0000.605.3488
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021.
ITEM - 001

FORNECEDOR: MKURI COMERCIO DE MOVEIS EM GERAL 
EIRELI
CNPJ: 36.158.536/0001-87
Item Especificação Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
R$

Valor Total 
R$

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e03332a1



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2697Goiás, Tocantins e DF, 7 de Abril de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700150

150

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

10 anos. Os atestados apresentados não continham todos os itens solicitados para os 5
projetos executivos, conforme item 4.5 "c" e IV) Não comprovou ter elaborado 3(três)
Projetos Executivos de Sistemas de Abastecimento de Água cm tratamento completo,
Coagul (III) PROPOSTAS ANALISADAS, CORRIGIDAS E CONSIDERADAS ADEQUADAS: 1 - Fo r a m
consideradas adequadas as propostas das empresas UFC ENGENHARIA LTDA. e TPF
ENGENHARIA LTDA. por terem cumprido com as disposições editalícias e 2- Foram feitas
correções na proposta ofertada pela empresa UFC ENGENHARIA LTDA. nos itens 4.2.3
referentes à todas as localidades e no item 5.1 do Município de Cedro- CE, em
conformidade com o disposto no item 27.1.2. das Instruções aos Concorrentes do Edital
(IAC), passando o valor global de R$ 875.888,58 para R$871.862,12. (IV) LICITANTE
VENCEDORA E SEGUNDA COLOCADA, RESPECTIVAMENTE, COM SEUS PREÇOSGLOBAIS : 1 -
VENCEDORA : UFC ENGENHARIA LTDA. COM O VALOR GLOBAL DE R$ 871.862,12 E 2 -

SEGUNDA COLOCADA: TPF ENGENHARIA LTDA.COM O VALOR GLOBAL DE R$ 887.303,86. (v)
Fica aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis, a contar do 1° (primeiro) dia útil
seguinte à data da publicação deste resultado de acordo com o disposto na cláusula 33.
das Instruções aos Concorrentes (IAC )do edital.

Fortaleza, 5 de Abril de 2021
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da Ccc

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA de acordo com as
Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal
nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2021-5257D. Será através do site
www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3715 / 3636-3668 /
3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia 08/04/2021 às 10h. Início da sessão de
disputa dia 22/04/2021 às 10h.

Vitória, ES, 6 de abril de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO FURGÃO de acordo
com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto
Federal nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2021-DMH06. Será através do site
www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3715 / 3636-3668 /
3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia 08/04/2021 às 10h. Início da sessão de
disputa dia 22/04/2021 às 14h.

Vitória, ES, 6 de abril de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA de acordo com
as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto
Federal nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2020-60Z6B. Será através do site
www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3715 / 3636-3668
/ 3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia 08/04/2021 às 10h. Início da
sessão de disputa dia 22/04/2021 às 15h.

Vitória, ES, 6 de abril de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 72/2021; Processo: 24683/2015; Data Assinatura: 22/03/2021; Prazo de
Vigência: 184 Dias; Licitação nº: 075/2020; Valor global: 244.460,00; Modalidade:
Pregão Eletrônico; Contratada: CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA -
(60.659.166/0001-46); Recursos: MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
E PRÓPRIO; Objeto: AQUISIÇÃO DE MACROMEDIDORES DE VAZÃO/NÍVEL ULTRASSÔNICO
UTILIZADOS NAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SES DE GOIÂNIA.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021 - A

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CNPJ: 01.409.705/0001-20,
Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA .
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no
intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-
2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências
vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
PROCESSO: 2020.0000.605.3488
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021.
ITEM - 001

. FORNECEDOR: MKURI COMERCIO DE MOVEIS EM GERAL EIRELI
CNPJ: 36.158.536/0001-87
. Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

. 01 MÁSCARAS DE ACRÍLICO -
MODELO FACE SHIELD -
REGULÁVEL E REUTILIZÁVEL

UND 40.695 6,90 280.795,50

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021 - B

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CNPJ: 01.409.705/0001-20,
Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA .
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no
intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-
2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências
vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
PROCESSO: 2020.0000.605.3488
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021.
ITENS - 002, 007, 008, 009, 010, 013 e 014

. FORNECEDOR: GESY SARAIVA DE GOIÁS
CNPJ: 34.533.426/0001-22
. Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

. 02 MÁSCARAS DE ACRÍLICO -
MODELO FACE SHIELD -
REGULÁVEL E REUTILIZÁVEL

UND 13.565 7,99 108.384,35

. 07 e
08

SABONETE LÍQUIDO PARA
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS

LITRO 230.000 2,29 526.700,00

. 09 e
10

PULVERIZADOR COSTAL DE 20
LITROS

UND 1.493 111,99 167.201,07

. 13 e
14

TAPETE BARREIRA SANITÁRIA
(PEDILÚVIO) DE TAMANHO 1
METROS X 0,7 METROS

UND 4.950 89,99 445.450,50

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021 - C

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CNPJ: 01.409.705/0001-20,
Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA .
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no
intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-
2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências
vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
PROCESSO: 2020.0000.605.3488
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021.
ITENS - 005 e 006

. FORNECEDOR: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA - EPP
CNPJ: 10.907.265/0001-21
. Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

. 05 e
06

TERMÔMETRO, MEDIDOR DE
TEMPERATURA EM FORMATO
PISTOLA, INFRAVERMELHO, COM
MARGEM DE ERRO DE NO MÁXIMO
0,2 GRAUS

UND 3.439 64,99 223.500,61

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021 - D

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CNPJ: 01.409.705/0001-20,
Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA .
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no
intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-
2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências
vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
PROCESSO: 2020.0000.605.3488
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021.
ITENS - 011 e 012

. FORNECEDOR: M4 INDUSTRIA COIUERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 38.407.451/0001-10
. Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário
R$

Valor
Total R$

. 11 e
12

AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT,
MANGA LONGA - GRAMATURA 40,
NA COR AZUL ESCURO

UND 24.660 3,74 92.228,40

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no
Diário Oficial. Goiânia, 06 de abril 2021.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio do Conselho Escolar, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Edital nº 004/2021, Processo Filho nº
202100006000450, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para o C. E. Duque de
Caxias - CRE- Goiânia. A Unidade Escolar jurisdicionada, estará apta a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
27.04.2021, com abertura de Sessão Pública dia 28.04.2021. Retire e acompanhe o Edital
gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações,
entrar em contato com a Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.602.2235, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de construção de
ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual Alphaville Paiva, no município de
Novo Gama-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ:
27.826.620/0001-30; 2- MJ Ribeiro - Comercial Centro Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 3-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- R Almeida Construções
Eireli, CNPJ: 26.547.945/0001-11; 5- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-
86; 6- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 7- JLM



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700151

151

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Construtora Ltda, CNPJ: 19.401.128/0001-95; 8- Elo Engenharia e Participações Ltda, CNPJ:
31.919.978/0001-85; 9- Lance Engenharia Ltda, CNPJ: 26.945.469/0001-97; 10- Enenge
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 11- Só Terra Construções e Projetos
Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 4/2021

Objeto SERVICOS PARA CERCAMENTO DE AREAS DE PRESERVACAO
PERMANENTE (APP) EM BACIAS HIDROGRAFICAS DO ALTO TOCANTIZINHO-GO NO
MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS. Convenio 006/2016/ANA - SICONV 840445/2016.
A Licitacao ocorrera em 20/04/2021 09hs horas no site www.comprasnet.go.gov.br. Edital:
site citado, https://www.meioambiente.go.gov.br/ e-mail:
licitacao.meioambiente@goias.gov.br.

Goiania, GO 6 de abril de 2021.
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Reitora em substituição da Universidade Estadual de Goiás, em cumprimento
ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICA, em todos os seus
termos, a Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, pela qual a Comissão Permanente de
Licitação declarou, com base no inciso I do Art. 25, da Lei Federal n. 8.666/93, INEXIGÍVEL
a licitação que tem por escopo a aquisição de Sistema de Medidor de Fotossíntese LCi-SD
para apoio ao desenvolvimento das atividades acadêmicas dos Programas de Pós-
Graduação do Câmpus Central - Sede: Anápolis - CET, em favor da empresa M T MARCO N I
EIRELI, CNPJ nº 27.081.522/0001-11, totalizando o valor de R$ 165.000,00 (cento e
sessenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 2021.3162.12.364.1038.2133.04,
Natureza Despesa: 4.4.90.52.04, Fonte de Recurso: 290, Modalidade: 90. Convênio:
MCTI/FINEP/CT - INFRA- PROINFA-02/2014.

Anápolis, 6 de abril de 2021.
PROFª. SUELY MIRANDA CAVALCANTE BASTOS

Reitora em substituição

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O PREGOEIRO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, designado pela Portaria
UEG nº 192, de 10 de março de 2021, tendo em vista o que consta do Processo nº
202000020010990, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 03/2021,
que tem por objetivo a aquisição de equipamentos laboratoriais, para atender a Unidade
Universitária de Posse, com recurso oriundos do Convênio nº 887907/2019, com abertura
da sessão pública prevista para o dia 07 de abril de 2021, às 09 horas, será SUSPENSO, em
virtude de necessidade de alteração do Termo de Referência, Anexo I do instrumento
convocatório. A nova data da sessão será marcada e comunicada por meio de publicação
na Imprensa Oficial, com a consequente reabertura do prazo para o envio de propostas.

GOIÁS, 6 de abril de 2021.
RAFAEL OLIVEIRA DUARTE

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO: Nº 202017647001439
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do

Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 23/04/2021 às 09 horas, através do Portal

www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de Caminhões com Caçamba Basculante, para o Estado de

Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA, a serem
distribuídos aos municípios goianos.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.agricultura.go.gov.br e na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em Goiânia, 06 de abril
de 2021.

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 1/2020-SETRES/MA

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 01/2020, firmado entre a Secretaria
de Estado do Trabalho e da Economia Solidária (SETRES) e a C&S VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI; PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0033379/2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer 25% (vinte e cinco por
cento) ao valor inicial atualizado do Contrato nº. 01/2020, tendo o presente termo
aditivo valor de R$ 159.709,59 (Cento e cinquenta e nove mil, setecentos e nove reais
e cinquenta e nove centavos), conforme previsão em sua Cláusula Segunda. CLAU S U L A
SEGUNDA - O valor global do Contrato nº. 01/2020 que era de R$ 638.838,36
(Seiscentos e trinta e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos),
passa a ser de R$ 798.547,95 (Setecentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta
e sete reais e noventa e cinco centavos). Dotação Orçamentária: PROGRAMA: 0411,
AÇÃO: 4457, SUBAÇÃO: 002390, ND: 339037 e FONTE: 101. Data da assinatura:
01/03/2021. Fundamento Legal: O presente termo aditivo encontra amparo legal no
artigo 65, inciso I, alínea "b" da Lei nº. 8.666/93, e suas alterações. Signatários:
Jowberth Frank Alves da Silva (Secretário de Estado do Trabalho e da Economia
Solidária), CPF n° 021.502.374-90 e Antônio Alberto Martins Pereira, CPF nº
315.547.843-87, representante legal da C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL
EIRELI; Assessoria Jurídica/SETRES.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PORTARIA Nº. 037 /2021 DE 21 DE MARÇO 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO E DA ECONOMIA SOLIDÁRIA, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º- Constituir a Comissão formada pelos servidores FRANCISCO SANTANA
RAPOSO EVERTON, ID 00313419, Auxiliar de Serviços, Especial 11, Grupo Administração
Geral, do Quadro de Pessoal desta Secretaria, JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA SILVA, ID
00228689, Técnico Administrativo, e LARISSA FERNANDA CABRAL SOUZA, ID: 00875945,
Supervisora de Atividades Meio, do Quadro de Cargos Comissionados desta Secretaria de
Estado do Trabalho e da Economia Solidária, sob a presidência do primeiro, procederem ao
Inventário Anual de Bens Patrimoniais, adquiridos com recursos do CONVÊNIO N°
137/2012-MTE/SPPE/CODEFAT/SETRES/SINE-MA e Recursos Estaduais-Fonte 101.

Art. 2º - Esta Portaria retroage a partir de 01 de Janeiro de 2021, revogando-
se a Portaria N° 011/2020 de 17 de Fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial do
Estado, Edição 037 de 21 de fevereiro de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DA ECONOMIA SOLIDARIA, EM SÃO

LUIS, 21 DE MARÇO DE 2021.

JOWBERTH FRANK ALVES DA SILVA
Secretário de Estado do Trabalho e da Economia Solidária.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 104/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175.492/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Saúde
(cardiologia), para atender a demanda do Hospital Macrorregional de Coroatá - Alexandre
Mamed Trovão, administrado pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 29/04/2021 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 31 de março de 2021.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 105/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182.329/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Reagentes
Laboratoriais para atender às necessidades das Unidades de Saúde administradas pela
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 20/04/2021, às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
vinicius.boueres@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 31 de março de 2021.
VINICIUS BOUERES DIOGO FONTES

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 62/2021-CSL/EMSERH

R E M A R C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.267/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de lavanderia
hospitalar, incluindo o fornecimento de todo o enxoval necessário, em regime de
comodato, bem como os insumos necessários e adequados à execução dos serviços, para
atender às necessidades do Hospital de Pedreiras.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 29 / 04 / 2021, horário de Brasília/DF.
ID nº [858280]
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
NOVO EDITAL e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 31 de março de 2021.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 32/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145.116/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Saúde para
atender a demanda do Hospital Adélia Matos Fonseca - Itapecuru-MA, administrado
pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

STATUS DA LICITAÇÃO: FICA REMARCADA para o dia 30/04/2021, às
09h00min (horário local).

Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 31 de Março de 2021.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação da CSL/EMSERH


